tersebut sudah punah dan sangat sedikit pengikutnya.

II.2.1 Imam Abu Hanifah (Mazhab Hanafi)

Nama asli Abu Hanifah adalah an-Nu’man bin Tsabit bin Zuwatha. Imam Abu

Hanifah lahir di Kufah, salah satu kota besar di Irak pada tahun 80 H/ 659 M, dan

meninggal dunia di Baghdad pada tahun 150 H/ 767 M. Ayah Imam Hanafi keturunan

dari bangsa Persia, tetapi sebelum Imam Hanafi dilahirkan, ayah Imam Hanafi sudah

pindah ke Kufah (Jauhari 2018).

Abu Hanifah lahir pada masa pemerintahan Khalifah Umayyah ke-4. Abdul Malik bin

Marwan. Imam Hanafi mengalami dua kekhalifahan dalam hidupnya, Dinasti

baik, ia memutuskan untuk menetap di Mekkah.

Menurut (Jauhari 2018) Abu Hanifah memiliki 4 murid yang terkenal yaitu:

1. Abu Yusuf

2. Muhammad bin al-Hasan asy-Syaibani

3. Zufar

4. Al-Hasan bin Ziyad al-Lu’lui

Imam Abu Hanifah wafat pada bulan Rajab tahun 150 H/767 M, pada usia 70 tahun.

Imam Abu Hanifah wafat di dalam penjara pada masa Khalifah al-Manshur (Jauhari

2018).

Selama masa hidupnya Abu Hanifah menghasilkan beberapa karya diantaranya:

1. Al-Faraidh

2. Asy-Syurut

3.

maksud berhijrah dari tempat lamanya dan menyambut seruan dakwah Islam. Abu

Amir bertemu dengan Rasulullah SAW, sehingga para sejarawan memasukkannya ke

dalam golongan sahabat Rasulullah SAW yang mulia (Jauhari 2018).

Imam Malik bin Anas dilahirkan di kota Madinah. Menurut riwayat yang kuat Imam

Malik dilahirkan pada tahun 93 H (712 M). Sama seperti Imam Abu Hanifah, Imam

Malik hidup pada zaman dua dinasti yaitu dinasti Umayyah dan Abbasiyah. Imam

Malik lahir pada masa Khalifah Sulaiman bin Abdil Malik seorang Khalifah Bani

Umayyah yang ke-7 (Jauhari 2018).

Imam Malik memiliki ciri-ciri fisik berupa paras yang menarik, postur yang tinggi,